
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 2023-1739, DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2023, DEL AYUNTAMIENTO DE HUÉRCAL DE 

ALMERÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO PARA CUBRIR UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL, 
VACANTE EN LA PLANTILLA MUNICIPAL.  

 
D. Ismael Torres Miras, Alcalde-Presidente en funciones, del Ayuntamiento de Huércal de Almería (Almería). 
HACE SABER: Que por Decreto de esta Alcaldía número 2023-1739, de fecha 14 de junio de 2023, ha sido aprobada la 

relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para cubrir en propiedad, por el sistema de oposición, 
una plaza de Policía Local vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Huércal de Almería, del tenor literal 
siguiente: 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes según anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 45 de fecha 22 
de febrero de 2023 y de conformidad con lo establecido en la Base quinta de la convocatoria para proveer por el sistema de 
oposición libre una plaza de la Subescala de Servicios Especiales, categoría Policía Local, publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Almería núm. 226 de 24 de noviembre de 2022 y Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 234 de fecha 7 de 
diciembre de 2022. Y finalizado el plazo de subsanación de las mismas desde el  19/04/2023, hasta el 03/05/2023, y una vez 
aceptadas las siguientes alegaciones que, durante dicho plazo se han presentado. 

Y examinada la documentación que la acompaña y en virtud del artículo 7 del Decreto 201/2003, de 8 de julio, de ingreso, 
promoción interna, movilidad y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía, en concordancia 
con el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, 

 
R E S U E L V O 

 
PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones: 
 
Registro de Entrada NIF Nombre 

2023-E-RE-2813 ***1130** ALVARO GARCIA RIVAS 
2023-E-RE-2879 ***2296** ANTONIA IRENE ALMENDROS GARCIA 
2023-E-RE-2795 ***8089** ANTONIO URIBE PARRA 
2023-E-RE-2734 ***7212** CAROLINA PEDRAZA JIMENEZ 
2023-E-RE-2876 ***7067** CLARA Mª GARCIA RUEDA 
2023-E-RE-2774 ***5836** DANIEL LORENTE CAMACHO 
2023-E-RE-2996 ***1346** Fº VAZQUEZ GONZALEZ 
2023-E-RE-2920 ***0068** JAVIER GALLARDO TORRES 
2023-E-RE-3016 ***1482** JUAN JOSE BAZAN SANCHEZ 
2023-E-RE-2866 ***3130** JUAN JOSE LOPEZ SIMON 
2023-E-RE-2771 ***6807** MARIA DEL CARMEN CARRICONDO ALCALDE 
2023-E-RE-2725 ***4668** MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ LOPANOVA 
2023-E-RE-2693 ***9274** SANDRA GUTIERREZ MARTINEZ 

 
Por los siguientes motivos: subsanan la documentación requerida en el listado provisional y, en consecuencia, introducir en el 

expediente las modificaciones indicadas. 
SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 

referenciada: 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
***0098** ALBERTO ZURITA MARTIN 
***0453** ALEJANDRO JAVIER LUCAS MARCILLA 
***3116** ALICIA GAMIZ ARIAS 
***1130** ALVARO GARCIA RIVAS 

B.O.P. de Almería - Número 116 Martes, 20 de junio de 2023 Pág. 4_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
1887/23

AYUNTAMIENTO DE HUERCAL DE ALMERIA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
Z

fF
aT

bo
B

4Q
zG

yQ
vI

C
zP

7-
4k

E
kl

w
7s

8S
r 

.



DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
***2296** ANTONIA IRENE ALMENDROS GARCIA 
***8089** ANTONIO URIBE PARRA 
***7212** CAROLINA PEDRAZA JIMENEZ 
***7067** CLARA Mª GARCIA RUEDA 
***0791** CRISTOBAL GARCIA RAMIREZ 
***5836** DANIEL LORENTE CAMACHO 
***1180** DAVID ADRIAN ESTRADA RUIZ 
***9296** DAVID FLORES LOPEZ 
***1214** DAVID RODRIGUEZ RIDAO 
***0054** DIEGO JOSE SANZ NAVARRO 
***0371** DIEGO LUIS CASTAÑO MARTINEZ 
***2621** ESTEFANIA MUÑOZ OYONARTE 
***0133** EVA DIEZ RODRIGUEZ 
***5623** EVA MARIA RUEDA FERNANDEZ 
***1441** FRANCISCO JAVIER UCLES ROMERO 
***3570** FRANCISCO RODRIGUEZ ALARCON 
***1346** Fº VAZQUEZ GONZALEZ 
***5158** ISABEL MARIA GONZALEZ SEGURA 
***0397** IVAN PINTOR TORRES 
***9613** JAIME LUNA BARRONES 
***0068** JAVIER GALLARDO TORRES 
***4027** JAVIER LOPEZ LLORENTE 
***5747** JESUS GARCIA SANCHEZ 
***5781** JORGE PERALTA IBAÑEZ 
***8614** JOSE ANTONIO SIMON DIAZ 
***6269** JOSE FRANCICO BONILLO RUMI 
***4964** JOSE MIGUEL SOLER VALVERDE 
***1332** JOSE SALVADOR MORENO MURCIA 
***7103** JUAN FRANCISCO LOPEZ LOPEZ 
***1482** JUAN JOSE BAZAN SANCHEZ 
***5841** JUAN JOSE LAZO SANCHEZ 
***3130** JUAN JOSE LOPEZ SIMON 
***4673** MANUEL DEL PINO GALINDO 
***6807** MARIA DEL CARMEN CARRICONDO ALCALDE 
***2027** MARIA DEL MAR SEGURA VERDU 
***2930** MARIA JESUS PEREZ CLARES 
***3106** MARIA TERESA MANZANO OJEDA 
***9195** MIGUEL ANGEL RAMIREZ CORBACHO 
***4668** MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ LOPANOVA 
***8403** MOISES ASENSIO PEREZ 
***5224** NAOMI URRUTIA GOMEZ 
***6425** NORBERTO ARRABAL PEINADO 
***2771** RAFAEL CORRAL LOPEZ 
***4299** RUBEN JESUS PADILLA JIMENEZ 
***2499** RUBEN MARTINEZ ESCAMILLA 
***9274** SANDRA GUTIERREZ MARTINEZ 
***3791** SARA DESIREE PEÑA DIAZ 
***4681** YONATHAN BARRERA ARTILES 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE EXCLUSIÓN 
***6078** GEORGE ELIAS FATOUL MORCILLO A y B 
***9864** JUAN ANTONIO BARRA SALAS A y B 
***6665** RICARDO MANUEL RODRIGUEZ CARRILLO A y B 
***5386** SERGIO GARCIA LEON A y C 

 

B.O.P. de Almería - Número 116 Martes, 20 de junio de 2023 Pág. 5_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
Z

fF
aT

bo
B

4Q
zG

yQ
vI

C
zP

7-
4k

E
kl

w
7s

8S
r 

.



CUADRO DE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A Falta solicitud de participación específica del proceso selectivo 
B Falta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de examen  
C Falta fotocopia DNI  
 
TERCERO. Se convoca al Tribunal para su constitución y elaboración del primer ejercicio de la fase de oposición, prueba de 

conocimientos, el día 29 de junio de 2023 a las 08.00 horas en el Ayuntamiento de Huércal de Almería, sito Plaza Las 
Mascaranas, 1, 04230 Huércal de Almería (Almería).  

CUARTO. Se convoca a los aspirantes para la fase de oposición el día 29 de Junio de 2023, a las 10,30 horas, en el Teatro 
Multiusos de Huércal de Almería, sito en Paseo del Generalife, 40, 04230 Huércal de Almería (Almería), debiendo portar los 
aspirantes la documentación identificativa y bolígrafo azul. 

QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://huercaldealmeria.sedelectronica.es] y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los 
aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio. 

SEXTO. Una vez comenzadas las pruebas selectivas no será obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios de la 
celebración de las respectivas pruebas en el Boletín Oficial de la Provincia. Estos anuncios deberán hacerse públicos por el 
Tribunal en el Tablón de Anuncios Municipal, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento en la dirección 
https://huercaldealmeria.sedelectronica.es o en los locales donde se hayan celebrado las pruebas anteriores, con doce horas, al 
menos, de antelación del comienzo de las mismas, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de un nuevo 
ejercicio.  

 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, en el artículo 7 del Decreto 

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía 
Local de Andalucía, en concordancia con el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

Contra la aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos, que es definitiva en vía administrativa, se puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del 
presente anuncio, ante Alcalde en funciones de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera 
estimar más conveniente a su derecho. 

En Huércal de Almería, a 15 de junio de 2023. 
EL ALCALDE PRESIDENTE EN FUNCIONES, Ismael Torres Miras. 

B.O.P. de Almería - Número 116 Martes, 20 de junio de 2023 Pág. 6_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
Z

fF
aT

bo
B

4Q
zG

yQ
vI

C
zP

7-
4k

E
kl

w
7s

8S
r 

.


